Indicação Nº   /2021   1

Indicação nº   , de 2023.

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues

Cervantes, a possibilidade da instalação de uma lixeira comunitária em alvenaria, na Travessa

Hildete Carneiro da cunha, altura do número 145, no Bairro Jardim Umuarama.

Justificativa:

A referida solicitação tem como intuito preservar o local, evitando o

despejo de grande quantidade e variedade de lixo, sendo que o mesmo não é recolhido na

medida em que são descartados diariamente, ocorrendo a poluição do solo, bem como,

colocando em risco a saúde da população local. Assim, se faz necessário, a instalação de uma

lixeira comunitária em alvenaria, para evitar o acúmulo de lixo, conscientizando a

preservação do meio ambiente.

Diante ao exposto, conto com a colaboração desse serviço da

implantação da placa, para melhoria da região acima mencionada.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de fevereiro de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, a possibilidade

da instalação de uma lixeira

comunitária em alvenaria, na

Travessa Hildete Carneiro da cunha,

altura do número 145, no Bairro

Jardim Umuarama.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 360034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-13T17:52:21-0300